referência, a coleta de orçamentos, demonstrando que o preço dos fornecedores são os menores 

praticados para os itens nos quais foram vencedores.  

Da razão da escolha do fornecedor/executante:  

A escolha do fornecedor tem embasamento no menor preço coletado.  

Do Preço 

O valor da contratação é de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais ). 

Dos documentos necessários para a contratação 

As certidões negativas foram apresentadas e analisadas, estando válidas. Os documentos 

foram analisados pelo setor jurídico do Município.  

Da dotação orçamentária 

A contratação deverá correr à conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

Não havendo garantia, a multa será cientificada ao contratado para pagamento nos 

mesmos prazos estipulados no item 13.4.3 sob pena de inscrição em dívida ativa, após o decurso 

deste prazo.  

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo estimado da contratação é R$6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento conforme abaixo: 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Inovação 

Proj. Atividade:

[...]

para download em nuvem, em formato mp4, digital (Full HD ou superior). Será responsável pelo 

recebimento o Sr. Carton Cardoso, telefone para contato: 55 92000-0874. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 

O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), 

com base na Dispensa de Licitação n° 07/2026. No valor estão incluídas todas as despesas 

ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou 

impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de